C. IV. ¶ De eo, qui ancillam duxit in uxorem,
quam putabat effe libe-

ram.

Vnde in concilio apud Vermeriam, cui in-
terfuit Rex Pipinus, statutum est,
cap. 6.

Si g quis ingenuus homo uxorem ancillam alterius
aceperit, & existimat quod ingenua sit, si ipsa foemi-
na fuerit postea in servitute detecta i, si eam à servitute
redimere potest, faciat: si non potest, si voluerit, aliam
accipiat. Si autem ancillam eam scierat & collauda-
verat, prout z legitimam eam habeat. Similiter & mul-
lier ingenua de servo alterius facere debet.

¶ Scriptum est nomine totius universitatis Lovaniensis ad S.
D. N. Gregorium XIII. extare in bibliotheca B. Trudoni libram
manuscriptum sub hoc titulo. Excerpta decretorum, in quo inter
alii capitula istius concilii apud Vermeriam habentur hoc & sequens
caput.

¶ Detecta] Apud Magistrum legitur, in servitum de-
iecta: apud Burchardum vero, infervita: quod verbum hac ea-
dem notione habetur lib. 3. Capitularium, c. 28.

¶ Prout] In aliquo verbis codicibus est. Post ut,
itemq. postea ut, quemadmodum & apud Burchardum &
Iuvenem.

a. Capit. 1. 6. c. 9. 4. b. Sentent. 4. distind. 36. Ivo p. 8. cap. 13.

c. Polyc. 1. 6. tit. 4. Burch. 1. 9. c. 18. Ivo p. 8. c. 156. Pann. 1. 6. cap. 37.

d. al. dubitabatur. e. al. consumuit. f. al. exsita veritas.

g. 4. Sent. dist. 35. Burch. 1. 9. c. 26. Ivo p. 8. c. 164. Pannorm. lib. 6.
cap. 41. & III.

C. V. q Non licet mulieri dimittere, quia
sciens servum accepit in
vitam.

Item ex eodem, c. 8. a

Si foemina ingenua acceperit servum, sciens quod ser-
vus est, habeat eum; quia i omnes unum patrem
habemus in celis. Vna lex erit viro & foemina.

¶ Quia omnes unum patrem h. in c.] Verba haec non
sunt in Capitularibus, neq; apud Iuvenerem part. 8. c. 2. ubi ipsa citat
Capitularia. Sunt tamen apud eundem c. 164. ubi refert ex concilio
apud Venerem, quae modum sententiam Gratianum.

C. VI. q Servitutis occasione dimitti non valet,
qua post controversiam statutus se in li-
beratem afferue-

rit.

Item Gregorius lib. 6. epist. 1. seu cap. 165. ad
Fortunatum Episcopum.

Cvius rei causa cum matre sua huc compulsa anno
præterito præsentem venerit latrrix, fraternitas tua
cautius b novit, quia c scilicet maritus suus vester clericus
ob hoc, quod de servili fuerat conditio pulsat, a
suo nolebitur eam removisse consortio, vosque hic pos-
tros assisterunt promisisti, ut si probare se liberam, adjuvan-
te Domino, valuerit, suo eam vos conjugio reformare-
tis. Fraternitas igitur vestra cognoscat, quod revealante
Deo libertatis auctore, approbata sit libera, nullaque in
ea macula servilis inventa est. His ergo cognitis, sine
mora aliqua suo per vos eam volumus marito restituiri,
necuteritis idem vir eius argumenta sibi occasionis d
exequiat, quibus eam possit abjecere. Nam si à vobis
(quod non credimus) minime fuerit adimplectum, eam
quæ recipere fortè distulerit, nos illud cognoscatis cum
distincta vindicta correcturos.